
Area Economia e Lavoro - UI Attività Produttive e
Commercio

Proposta N.: DD/PRO/2019/5075

 OGGETTO: MERCATI DI VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI LOCALIZZATI IN VIA
CRISTOFORO COLOMBO E PIAZZETTA TESTONI (PIAZZA DON GAVINELLI) - AVVISO
PUBBLICO P.G. N. 302876/2019 - AGGIUDICAZIONE DELL'AREA DI PIAZZETTA TESTONI
(PIAZZA DON GAVINELLI) E CONFERMA DEL SOGGETTO GESTORE DELL'AREA DI VIA
CRISTOFORO COLOMBO

IL DIRIGENTE

Premesso che
- con provvedimento P.g. n. 302876/2019 si approvava l'avviso pubblico per l'individuazione dei soggetti
di coordinamento e gestione dei mercati di vendita diretta di prodotti agricoli di via Cristoforo Colombo e
Piazzetta Testoni (Piazza Don Gavinelli), concedendo termine per la presentazione delle domande di
partecipazione fino al 6 settembre 2019;
- venivano presentate due domante, ognuna riferita ad una delle due aree a bando, entrambe in termini:
1. , inviata a mezzo pec e ricevuta in data 2 settembre 2019, alle ore 10.35, presentataP.g. n. 389594/2019
da Agrimercato di Bologna con riferimento all'area di Piazzetta Testoni (Piazza Don Gavinelli);
2. , inviata a mezzo pec e ricevuta in data 2 settembre 2019, alle ore 10.44, presentataP.g. n. 391715/2019
da Agrimercato di Bologna con riferimento all'area di Via Cristoforo Colombo;

Rilevato che
- la domanda P.G. n. 391715/2019, riferita all'area di Via Cristoforo Colombo, non è stata valutata, poiché
non sottoscritta dal richiedente;
- con provvedimento P.g. n. 415174/2019, veniva costituita apposita Commissione per l'esame del
progetto presentato con riferimento all'area di Piazzetta Testoni (Piazza Don Gavinelli), che si riuniva in
data 20 settembre 2019, come da verbale conservato presso l'UI Attività Produttive e Commercio, ed
attribuiva punti 87 a detto progetto;

  Ritenuto pertanto opportuno
- escludere dalla valutazione la domanda P.G. n. 391715/2019, poiché non sottoscritta dal richiedente;
- aggiudicare l'area di Piazzetta Testoni (Piazza Don Gavinelli) ad Agrimercato di Bologna;
- confermare Agrimercato di Bologna quale soggetto di coordinamento e gestione del mercato di vendita
di prodotti agricoli localizzato in Via Cristoforo Colombo, fino ad espletamento di nuova procedura di
assegnazione a bando;

:Visti



- l'art. 44 dello Statuto del Comune di Bologna; 
- l'art. 107 del Dlgs n. 267/2000;
- il Regolamento per l'occupazione di suolo pubblico e per l'applicazione del relativo canone;
- il Regolamento per lo svolgimento dei mercati di vendita diretta di prodotti agricoli;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi;
- l'atto di delega P.g. n. 212245/2019;

D E T E R M I N A

- di escludere dalla valutazione la domanda P.G. n. 391715/2019, poiché non sottoscritta dal richiedente;
- di aggiudicare l'area di Piazzetta Testoni (Piazza Don Gavinelli) ad Agrimercato di Bologna;
- di confermare Agrimercato di Bologna quale soggetto di coordinamento e gestione del mercato di
vendita di prodotti agricoli localizzato in Via Cristoforo Colombo, fino ad espletamento di nuova
procedura di assegnazione a bando;
- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune, sul sito web dello
Sportello Imprese all’indirizzo  ed all’indirizzohttp://www.iperbole.bologna.it/impresa/
www.comune.bologna.it/concorsigare/ sezione “Altri bandi e avvisi pubblici”, oltre a darne informazione
al soggetto aggiudicatario dell'area di Piazzetta Testoni (Piazza Don Gavinelli).

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
nei modi e tempo previsti dal D.Lgs. 104/2010 oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
nei modi e tempi previsti dal DPR 1199/1971

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -

http://www.iperbole.bologna.it/impresa/

		2019-10-01T15:10:33+0200
	Pierina Martinelli




